
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  

 
     от   10.10.2022                                   №  297/в                     ст. Милютинская                              
 

 

О закреплении региональных методистов  

за педагогическими работниками  

общеобразовательных организаций 

 Милютинского района 

 
На основании приказов министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 07.02.2022 № 105 «Об определении состава регионального 

методического актива»; от 25.07.2022 № 737 «О включении педагогов в состав 

регионального методического актива» из числа педагогов, успешно прошедших 

процедуру оценки предметных и методических компетенций ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования» и показавших высокие результаты. В целях 

повышения профессионального мастерства педагогов, снижения уровня их 

профессиональных дефицитов и оказания адресного методического сопровождения 

педагогических работников 

 
приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Закрепить распределение региональных методистов за 

общеобразовательными организациями для осуществления методического 

сопровождения педагогов общеобразовательных организаций (приложение 

№1). 

1.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,   

оказывать содействие в деятельности указанных региональных методистов. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Корзюк М.А. директора 

МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района» 

отделом образования Администрации Милютинского района. 
 

Заведующий отделом образования                                                          

Администрации Милютинского района                                        Е.А. Парфенова 
 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

Администрации Милютинского района 

от 10.10.2022 № 297/в 

 

Список закрепленных региональных методистов 

 за педагогическими работниками общеобразовательных организаций 

 

№ 

п\п 

ФИО 

регионального 

методиста 

Занимаемая 

должность 

Наименование 

общеобразовательной 

организации, где 

работает 

региональный 

методист 

Количество 

закрепленных 

педагогов за 

региональным 

методистом 

Наименование общеобразовательных организаций, 

закрепленных за региональным методистом 

1 Демидкина Наталья 

Михайловна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Лукичевская 

СОШ 

28 МБОУ Авангардовская ООШ, МБОУ Каменная СОШ, 

МБОУ Кутейниковская СОШ, МБОУ Лукичевская 

СОШ, МБОУ Маньково-Березовская СОШ, МБОУ 

Милютинская СОШ, МБОУ Николо-Березовская 

СОШ, МБОУ Новодмитриевская СОШ, МБОУ МБОУ 

Первомайская ООШ, МБОУ Петровская СОШ, МБОУ 

Россошанская ООШ, МБОУ Светочниковская СОШ, 

МБОУ Селивановская СОШ, МБОУ Степано-

Савченская ООШ, РМО учителей русского языка и 

литературы 

2 Медведева Ирина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ Россошанская 

ООШ 

20 МБОУ Авангардовская ООШ, МБОУ Каменная СОШ, 

МБОУ Кутейниковская СОШ, МБОУ Лукичевская 

СОШ, МБОУ Маньково-Березовская СОШ, МБОУ 

Милютинская СОШ, МБОУ Николо-Березовская 

СОШ, МБОУ Новодмитриевская СОШ, МБОУ МБОУ 

Первомайская ООШ, МБОУ Петровская СОШ, МБОУ 

Россошанская ООШ, МБОУ Светочниковская СОШ, 

МБОУ Селивановская СОШ, МБОУ Степано-

Савченская ООШ, РМО учителей русского языка и 

литературы 



3 Писарь Наталья 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ Россошанская 

ООШ 

20 МБОУ Авангардовская ООШ, МБОУ Каменная СОШ, 

МБОУ Кутейниковская СОШ, МБОУ Лукичевская 

СОШ, МБОУ Маньково-Березовская СОШ, МБОУ 

Милютинская СОШ, МБОУ Николо-Березовская 

СОШ, МБОУ Новодмитриевская СОШ, МБОУ 

Орловская НОШ, МБОУ МБОУ Первомайская ООШ, 

МБОУ Петровская СОШ, МБОУ Россошанская ООШ, 

МБОУ Светочниковская СОШ, МБОУ Селивановская 

СОШ, МБОУ Степано-Савченская ООШ, РМО 

учителей начальных классов 

4 Пушкарева Наталья 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ Селивановская 

СОШ 

20 МБОУ Авангардовская ООШ, МБОУ Каменная СОШ, 

МБОУ Кутейниковская СОШ, МБОУ Лукичевская 

СОШ, МБОУ Маньково-Березовская СОШ, МБОУ 

Милютинская СОШ, МБОУ Николо-Березовская 

СОШ, МБОУ Новодмитриевская СОШ, МБОУ 

Орловская НОШ, МБОУ МБОУ Первомайская ООШ, 

МБОУ Петровская СОШ, МБОУ Россошанская ООШ, 

МБОУ Светочниковская СОШ, МБОУ Селивановская 

СОШ, МБОУ Степано-Савченская ООШ, РМО 

учителей начальных классов 

 

 
 


